財務報告」所界定的中期財務報告，故應與於相關期間之本公司已刊發年報及╱或
中期財務報表一併閱讀。

附錄三 餘下集團未經審核備考財務資料

– III-1 –

A. 餘下集團未經審核備考財務資料

緒言

以下為本集團（不包括目標公司（定義見下文））（「餘下集團」）就建議出售
本集團於山西沁水順泰能源發展有限公司（「目標公司」）的全部股權（「出售事項」）
而編製之於二零二五年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表，以及截
至二零二四年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表、未經審核
備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表，及相關
附註（「未經審核備考財務資料」），乃按下文所載附註的基準編製，旨在說明
出售事項之影響，猶如出售事項已於二零二五年六月三十日或二零二四年一
月一日（如適用）完成。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃基於摘錄自本集團二零
二五年中期報告之本集團於二零二五年六月三十日之未經審核綜合財務狀況
表（已就出售事項作出下文所載備考調整）而編製。本集團二零二五年中期報
告包括本集團截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務報表。

餘下集團之未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合損益及其他全
面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表乃基於摘錄自本集團二零二四年
年報之本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表、
經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（已就出售事項
作出下文所載備考調整）而編製。

附錄三 餘下集團未經審核備考財務資料

– III-2 –

未經審核備考財務資料乃由董事根據香港聯合交易所有限公司GEM證
券上市規則（「GEM上市規則」）第7.31(1)段及經參照香港會計師公會（「香港會
計師公會」）頒佈之會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」編製。

未經審核備考財務資料僅為說明目的而編製，並以若干假設、估計及現
有資料為依據。因此，由於其性質使然，其或未能真實反映假設出售事項已
於二零二四年一月一日完成的財務業績及現金流量或任何未來期間的財務業
績及現金流量，亦未能真實反映假設出售事項已於二零二五年六月三十日完
成或任何未來日期的本集團財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團二零二四年年報、二零二五年中報所
載本集團歷史財務資料及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

附錄三 餘下集團未經審核備考財務資料

– III-3 –

餘下集團未經審核備考綜合損益表

本集團
於截至

二零二四年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
於截至

二零二四年
十二月

三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

收益 243,568 (222,459) – – 67,562 – 88,671
銷售成本 (217,230) 222,419 – – (72,741) – (67,552)

毛利╱（毛損） 26,338 (40) – – (5,179) – 21,119
其他收入及收益或虧損 (18,662) (1,159) 1,407 (1,407) 7,717 – (12,104)
銷售及分銷開支 (3,699) 2,538 – – (2,538) – (3,699)
行政及其他開支 (32,670) 5,616 334 (334) – – (27,054)
其他應收款項減值撥回淨額 9 (9) – – – – –
豁免╱（撇銷）應付╱應收
附屬公司款項 – – 48,611 (48,611) – – –

出售附屬公司收益 – – – 45,424 – – 45,424
財務費用 (1,099) 783 – – – – (316)

除稅前（虧損）╱溢利 (29,783) 7,729 50,352 (4,928) – – 23,370
所得稅開支 (4,863) – – – – – (4,863)

本年度（虧損）╱溢利 (34,646) 7,729 50,352 (4,928) – – 18,507

附錄三 餘下集團未經審核備考財務資料

– III-4 –

餘下集團未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團
於截至

二零二四年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
於截至

二零二四年
十二月

三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

本年度（虧損）╱溢利 (34,646) 7,729 50,352 (4,928) – – 18,507

其他全面收益╱（虧損）
其後可能重新分類至損益
的項目：
換算境外業務之匯兌差額 (3,103) – – – – – (3,103)

本年度全面（開支）╱收益
總額 (37,749) 7,729 50,352 (4,928) – – 15,404

下列各方應佔本年度
（虧損）╱溢利：
本公司擁有人 (34,645) 7,729 50,352 (4,928) – (1) 18,507
非控股權益 (1) – – – – 1 –

(34,646) 7,729 50,352 (4,928) – – 18,507

下列各方應佔全面（開支）╱
收入總額：
本公司擁有人 (37,748) 7,729 50,352 (4,928) – (1) 15,404
非控股權益 (1) – – – – 1 –

(37,749) 7,729 50,352 (4,928) – – 15,404

附錄三 餘下集團未經審核備考財務資料

– III-5 –

餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零二五年
六月三十日 備考調整

餘下集團於
二零二五年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元  人民幣千元
（附註 7） （附註8） （附註9） （附註10） （附註6）

非流動資產
物業、機器及設備 230,042 (26,800) 11,031 – – 214,273
使用權資產 19,149 (7,797) – – – 11,352
按金及預付款項 3,438 (673) – – – 2,765
按公平值計入損益之
金融資產 – (2,300) 2,300 – – –

252,629 (37,570) 13,331 – – 228,390

流動資產
存貨 6,488 (1,293) – – – 5,195
應收賬款及其他應收款項 34,170 (3,559) 1,617 – – 32,228
可收回稅項 2,209 (209) – – – 2,000
銀行結餘及現金 47,456 (2) – 24,609 (10,200) 61,863
應收集團內公司款項 – (122,690) 122,690 – – –

90,323 (127,753) 124,307 24,609 (10,200) 101,286

流動負債
應付賬款及其他應付款項 (197,618) 38,400 – – – (159,218)
銀行及其他借款 (20,400) 20,400 – – – –
生產安全撥備 (11,103) 11,101 – – – (2)
應付集團內公司款項 – 81,300 (81,300) – – –

(229,121) 151,201 (81,300) – – (159,220)

流動負債淨額 (138,798) 23,448 43,007 24,609 (10,200) (57,934)

附錄三 餘下集團未經審核備考財務資料

– III-6 –

本集團於
二零二五年
六月三十日 備考調整

餘下集團於
二零二五年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元  人民幣千元
（附註 7） （附註8） （附註9） （附註10） （附註6）

非流動負債
遞延稅項負債 (2,815) – – – – (2,815)

(2,815) – – – – (2,815)

資產淨值 111,016 (14,122) 56,338 24,609 (10,200) 167,641

資本及儲備
股本 26,305 – – – – 26,305
儲備 88,928 (14,122) 56,338 24,609 (14,417) 141,336

本公司權益股東應佔權益 115,233 (14,122) 56,338 24,609 (14,417) 167,641
非控股權益 (4,217) – – – 4,217 –

總權益 111,016 (14,122) 56,338 24,609 (10,200) 167,641

附錄三 餘下集團未經審核備考財務資料

– III-7 –

餘下集團未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零二四年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零二四年
十二月

三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註11） （附註12） （附註3） （附註13） （附註6）

經營活動產生之現金流量
除稅前溢利╱（虧損） (29,783) 7,729 50,352 (4,928) – 23,370

就下列各項調整：
物業、機器及設備折舊 20,724 (7,028) – – – 13,696
使用權資產攤銷 557 (220) – – – 337
撇銷物業、機器及設備 22,427 – – – – 22,427
利息收入 (25) 16 – – – (9)
出售物業、機器及設備之
淨（收益）╱虧損 8 (8) (1,407) 1,407 – –

其他應收款項減值撥回 (9) 9 – – – –
財務費用 1,099 (783) – – – 316
出售一間附屬公司之收益 – – – (45,424) – (45,424)
生產安全撥備 994 (833) – – – 161

營運資金變動前之經營現金流量 15,992 (1,118) 48,945 (48,945) – 14,874

存貨（增加）減少 (3,642) 1,366 – – – (2,276)
應收賬款及其他應收款項
（增加）減少 3,105 (4,427) (3) 3 – (1,322)
應付賬款及其他應付款項
增加（減少） 7,210 (6,223) – – – 987

生產安全撥備增加（減少） (2,829) 2,558 – – – (271)

附錄三 餘下集團未經審核備考財務資料

– III-8 –

本集團
截至

二零二四年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零二四年
十二月

三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註11） （附註12） （附註3） （附註13） （附註6）

經營業務產生（所用）之現金 19,836 (7,844) 48,942 (48,942) – 11,992
中國企業所得稅開支 (2,146) – – – – (2,146)

經營活動產生（所用）之現金淨額 17,690 (7,844) 48,942 (48,942) – 9,846

投資活動
購買物業、機器及設備之付款 (23,333) 1,835 – – – (21,498)
購買使用權資產之付款 (18) – – – – (18)
出售物業、機器及設備之
所得款項 65 (65) – – – –

於過往年度收購物業、機器及
設備之付款 (695) (482) – – – (1,177)

已收利息 25 (16) – – – 9
出售附屬公司所得現金流入╱
（流出）淨額 – (2,770) – 24,609 – 21,839

投資活動所用之現金淨額 (23,956) (1,498) – 24,609 – (845)

融資活動
新增銀行及其他借款所得款項 18,000 (10,000) – – – 8,000
償還銀行及其他借款 (11,100) 6,100 – – – (5,000)
銀行及其他借款之已付利息 (852) 783 – – – (69)
（向最終控股方還款）╱來自
最終控股方的墊款 3,529 – – – – 3,529

（向目標公司還款）╱來自目標
公司的墊款 – 2,246 (48,942) 48,942 – 2,246

（向董事還款）╱來自董事的墊款 499 – – – – 499
收購一間附屬公司額外股權的
現金流量淨額 – – – – (10,200) (10,200)

附錄三 餘下集團未經審核備考財務資料

– III-9 –

本集團
截至

二零二四年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零二四年
十二月

三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註11） （附註12） （附註3） （附註13） （附註6）

融資活動產生之現金淨額 10,076 (871) (48,942) 48,942 (10,200) (995)

現金及現金等值物增加淨額 3,810 (10,213) – 24,609 (10,200) 8,006
年初現金及現金等值物 45,444 – – – – 45,444
匯率變動之影響 (770) – – – – (770)

年末現金及現金等值物 48,484 (10,213) – 24,609 (10,200) 52,680

附錄三 餘下集團未經審核備考財務資料

– III-10 –

未經審核備考財務資料附註

1 該等金額摘錄自本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度已刊發年報所
載本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的經審核綜合損益表、經審
核綜合損益及其他全面收益表。

2 該調整指撇除目標公司截至二零二四年十二月三十一日止年度的經營業績，
其摘錄自目標公司截至二零二四年十二月三十一日止年度的未經審核損益表
以及未經審核損益及其他全面收益表，猶如出售事項已於二零二四年一月一
日完成。

3 該調整反映訂約方根據協議協定的財務影響，按猶如出售事項已於二零二四
年一月一日完成計算。此包括出售按公平值計入損益的金融資產的虧損約人
民幣331,000元及出售物業、機器及設備的虧損約人民幣 1,407,000元。此外，應
收賬款及其他應收款項約人民幣3,000元已確認為開支。最後，根據該調整，
應收餘下集團款項淨額合共約人民幣48,611,000元獲豁免。

4 假設出售事項於二零二四年一月一日完成，估計出售事項備考收益計算如下：

人民幣千元

現金代價 24,609
財務轉讓 50,352
減：目標公司於二零二四年一月一日的資產淨值 (29,537)

估計出售目標公司的備考收益（猶如出售事項已於
二零二四年一月一日完成） 45,424

人民幣千元

出售事項產生的現金流入淨額：